Veranstaltungsprogramm

Wassenberger Wildkrduterwerkstatt

So
Sa
So
Di

Mi
Sa
Sa
Sa
So
Sa
So
Mi
Sa
So
So
Mi
So
Sa
So
So
Sa
Sa
So
Mi
Sa
So
Mi
Sa

31.08.2025
06.09.2025
07.09.2025
09.09.2025
10.09.2025
13.09.2025
20.09.2025
20.09.2025
21.09.2025
27.09.2025
28.09.2025
08.10.2025
11.10.2025
12.10.2025
12.10.2025
15.10.2025
19.10.2025
25.10.2025
26.10.2025
26.10.2025
01.11.2025
08.11.2025
09.11.2025
19.11.2025
22.11.2025
07.12.2025
17.12.2025
20.12.2025

11:00
14:00
11:00
18:00
18:00
10:00
11:00
14:00
10:30
11:00
11:00
17:00
11:00
11:00
13:00
18:00
11:00
11:00
10:00
11:00
16:00
10:30
11:00
18:00
11:00
11:00
18:00
18:00

Krautertour - Lago Laprello
Kyphi-Raucherkugeln
Basiskurs "Rauchern”
Wildkrauter am Judenbruch
Stammtisch

Naturkosmetik - selbst gertuhrt

Krauter richtig ernten, trocknen & lagern

Heil- & Genusstees aus Krautern
Naturseifen - selbst gesiedet
Grolde Wildkrauterkiche
Krautertour - Adolfosee

Eine Stunde Wiesenkunde
Basiskurs "Rauchern"

Essig selber machen
Raucher-Kurs am Schneckenhaus
Stammtisch

Krautertour - Lago Laprello
Raucherstabchen & Kegel
Naturkosmetik - selbst geruhrt
Krautertour - Adolfosee

Samhain

Naturseifen - selbst gesiedet
Basiskurs "Rauchern"
Stammtisch

Wilde Geschenke - mit Kraut & Seele
Tannenbaum Manufaktur - Lecker & Heilsam

Stammtisch
Wintersonnenwende

28.08.2025
03.09.2025
03.09.2025
07.09.2025
08.09.2025
06.09.2025
13.09.2025
13.09.2025
13.09.2025
20.09.2025
25.09.2025
06.10.2025
08.10.2025
04.10.2025
04.10.2025
13.10.2025
16.10.2025
22.10.2025
18.10.2025
23.10.2025
25.10.2025
01.11.2025
05.11.2025
17.11.2025
15.11.2025
30.11.2025
15.12.2025
13.12.2025

Bitte beachte das es sich um ein vorlaufiges Programm handelt, da noch neue Kurse in Planung
sind. Schau bitte immer auf unsere Website. Dort findest du das aktuelle Programm.

Weitere Termine auf Anfrage

www.kraeuterwerkstatt-wassenberg.de - kontakt@kraeuterwerkstatt-wassenberg.de




