

## Veranstaltungsprogramm

Tag	Datum	Beginn	Veranstaltung	Anmeldeschluss
So	31.08.2025	11:00	Kräutertour - Lago Laprello	28.08.2025
Sa	06.09.2025	14:00	Kyphi-Räucherkugeln	03.09.2025
So	07.09.2025	11:00	Basiskurs "Räuchern"	03.09.2025
Di	09.09.2025	18:00	Wildkräuter am Judenbruch	07.09.2025
Mi	10.09.2025	18:00	Stammtisch	08.09.2025
Sa	13.09.2025	10:00	Naturkosmetik - selbst gerührt	06.09.2025
Sa	20.09.2025	11:00	Kräuter richtig ernten, trocknen & lagern	13.09.2025
Sa	20.09.2025	14:00	Heil- & Genusstees aus Kräutern	13.09.2025
So	21.09.2025	10:30	Naturseifen - selbst gesiedet	13.09.2025
Sa	27.09.2025	11:00	Große Wildkräuterküche	20.09.2025
So	28.09.2025	11:00	Kräutertour - Adolfosee	25.09.2025
Mi	08.10.2025	17:00	Eine Stunde Wiesenkunde	06.10.2025
Sa	11.10.2025	11:00	Basiskurs "Räuchern"	08.10.2025
So	12.10.2025	11:00	Essig selber machen	04.10.2025
So	12.10.2025	13:00	Räucher-Kurs am Schneckenhaus	04.10.2025
Mi	15.10.2025	18:00	Stammtisch	13.10.2025
So	19.10.2025	11:00	Kräutertour - Lago Laprello	16.10.2025
Sa	25.10.2025	11:00	Räucherstäbchen & Kegel	22.10.2025
So	26.10.2025	10:00	Naturkosmetik - selbst gerührt	18.10.2025
So	26.10.2025	11:00	Kräutertour - Adolfosee	23.10.2025
Sa	01.11.2025	16:00	Samhain	25.10.2025
Sa	08.11.2025	10:30	Naturseifen - selbst gesiedet	01.11.2025
So	09.11.2025	11:00	Basiskurs "Räuchern"	05.11.2025
Mi	19.11.2025	18:00	Stammtisch	17.11.2025
Sa	22.11.2025	11:00	Wilde Geschenke - mit Kraut & Seele	15.11.2025
So	07.12.2025	11:00	Tannenbaum Manufaktur - Lecker & Heilsam	30.11.2025
Mi	17.12.2025	18:00	Stammtisch	15.12.2025
Sa	20.12.2025	18:00	Wintersonnenwende	13.12.2025

Bitte beachte das es sich um ein vorläufiges Programm handelt, da noch neue Kurse in Planung sind. Schau bitte immer auf unsere Website. Dort findest du das aktuelle Programm.

Weitere Termine auf Anfrage